issão
Prefeitura Municipal de Unaí

Recibo de Protocolo

Protocolo d: 07527/2020

Unai - MG: 19/05/2020
Div. de Comunic, 	Interna e Pro colo

Mar elo B no f ães
Assess• Div. Co 'unicac.o Interna

Mat: 099

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI--W
di\

?/\1\

Oficio n.° 20/SACOM
Unaí(MG), 18 de maio de 2020.

Senhor Prefeito,

Informo a Vossa Excelência que a Comissão de Constituição, Legislação,
Justiça, Redação e Direitos Humanos converteu em diligência o Projeto de Lei n.° 20/2020, de autoria
do Vereador Professor Diego, que suspende os prazos de validade dos concursos públicos municipais
durante a pandemia causada pelo coronavírus (Covid-19).

Para instrução do Projeto, solicito que Vossa Excelência encaminhe a esta
Comissão, no prazo máximo de quinze dias, as seguintes informações:

1) tem algum concurso público em andamento no Município? Se sim, qual o seu
prazo de validade?; e

2) teve algum concurso que se expirou recentemente? Com relação a esse
concurso os candidatos aprovados dentro do número de vagas foram nomeados?

• 	Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor
Prefeito José Gomes Branquinho
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAÍ - MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1